

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					
	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013	Out/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	6.084.498,46	5.676.951,98	4.770.812,94	6.538.174,94	5.795.905,72	6.120.453,59
Receita tributária	127.146,05	188.471,43	386.516,13	298.476,28	568.966,11	240.771,28
IPTU	187,09	647,94	3.574,58	8.961,45	1.436,44	880,33
ISS	54.619,03	147.835,95	336.898,10	104.851,44	441.615,34	158.282,53
ITBI	8.766,38	4.110,00	3.140,00	4.130,00	4.412,00	3.640,00
IRRF	49.444,86	22.233,13	28.406,84	167.249,37	103.919,76	62.253,83
Outras receitas tributárias	14.128,69	13.644,41	14.496,61	13.284,02	17.582,57	15.714,59
Receita de contribuições	89.585,02	186.575,49	50.050,70	50.439,10	0,00	93.121,49
Receita patrimonial	22.584,07	21.672,94	163.995,95	19.876,49	-115.690,48	24.724,08
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.831.254,96	5.278.396,32	4.166.886,92	5.131.038,46	5.338.537,71	5.757.432,37
Cota-parte do FPM	2.200.286,80	1.835.682,90	1.307.240,49	1.709.196,08	1.414.584,02	1.414.605,74
Cota-parte do ICMS	335.211,49	339.913,77	348.317,37	369.082,66	371.685,00	426.637,17
Cota-parte do IPVA	45.507,94	22.620,80	14.911,86	12.591,68	10.537,61	12.408,57
Cota-parte do ITR	110,64	169,46	137,84	139,32	1.558,92	2.239,92
Transferências da LC 87/96	0,00	1.401,95	1.401,95	1.401,95	1.401,95	1.401,95
Transferências da LC 61/89	1.252,80	1.304,83	1.285,29	1.375,27	1.250,97	1.351,87
Transferências do Fundeb	2.009.962,62	1.734.882,72	1.490.830,75	1.826.868,05	1.854.632,29	1.828.894,54
Outras transferências correntes	1.238.922,67	1.342.419,89	1.002.761,37	1.210.383,45	1.682.886,95	2.069.892,61
Outras receitas correntes	13.928,36	1.835,80	3.363,24	1.038.344,61	4.092,38	4.404,37
DEDUÇÕES (II)	516.473,92	440.218,73	334.658,91	418.757,35	360.203,66	371.726,10
Ded. de receita para formação do Fundeb	516.473,92	440.218,73	334.658,91	418.757,35	360.203,66	371.726,10
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.568.024,54	5.236.733,25	4.436.154,03	6.119.417,59	5.435.702,06	5.748.727,49

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014	Mar/2014	Abr/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.440.448,99	7.518.989,71	7.678.773,82	7.029.452,65	6.385.443,00	6.376.105,71	76.416.011,51	72.968.197,00

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

Receita tributária	597.000,61	278.040,48	1.191.264,62	191.046,71	456.187,11	663.262,19	5.187.149,00	3.664.300,00
IPTU	3.000,12	768,20	294,39	0,00	0,00	0,00	19.750,54	9.300,00
ISS	319.217,08	112.696,15	1.087.772,49	73.018,15	380.421,50	555.371,39	3.772.599,15	2.434.000,00
ITBI	4.449,78	8.028,78	12.530,24	8.819,77	7.400,30	3.280,00	72.707,25	73.000,00
IRRF	256.872,61	143.500,72	53.540,64	77.817,54	42.220,48	84.205,49	1.091.665,27	997.000,00
Outras receitas tributárias	13.461,02	13.046,63	37.126,86	31.391,25	26.144,83	20.405,31	230.426,79	151.000,00
Receita de contribuições	202.707,60	0,00	57.039,26	41.106,36	142.426,71	48.951,91	962.003,64	780.000,00
Receita patrimonial	21.080,49	25.246,16	28.723,73	29.985,43	27.011,58	34.983,43	304.193,87	531.300,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Transferências correntes	5.540.617,03	6.897.604,87	6.396.851,41	6.765.425,57	4.827.075,43	5.618.111,89	67.549.232,94	67.869.047,00
Cota-parte do FPM	1.967.687,87	2.968.488,54	2.409.044,60	2.572.507,27	1.525.998,62	1.741.670,49	23.066.993,42	24.882.534,00
Cota-parte do ICMS	360.506,82	458.968,53	398.467,07	324.745,61	365.121,57	351.322,41	4.449.979,47	4.392.000,00
Cota-parte do IPVA	8.439,73	12.747,26	103.412,61	171.574,16	59.480,12	69.128,76	543.361,10	747.848,00
Cota-parte do ITR	782,16	788,50	66,91	125,18	6,24	35,78	6.160,87	1.848,00
Transferências da LC 87/96	1.401,95	1.401,95	1.290,73	1.290,73	0,00	1.290,73	13.685,84	15.500,00
Transferências da LC 61/89	1.483,42	1.585,46	1.274,18	922,54	1.054,09	1.149,39	15.290,11	16.000,00
Transferências do Fundeb	1.910.614,50	2.123.885,86	2.294.432,28	2.861.243,95	1.859.185,98	1.919.361,29	23.714.794,83	22.304.042,50
Outras transferências correntes	1.289.700,58	1.329.738,77	1.188.863,03	833.016,13	1.016.228,81	1.534.153,04	15.738.967,30	15.509.274,50
Outras receitas correntes	79.043,26	318.098,20	4.894,80	1.888,58	932.742,17	10.796,29	2.413.432,06	121.550,00
DEDUÇÕES (II)	468.060,38	501.003,96	582.711,21	614.264,32	390.332,12	432.919,48	5.431.330,14	6.011.146,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	468.060,38	501.003,96	582.711,21	614.264,32	390.332,12	432.919,48	5.431.330,14	6.011.146,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)</b>	<b>5.972.388,61</b>	<b>7.017.985,75</b>	<b>7.096.062,61</b>	<b>6.415.188,33</b>	<b>5.995.110,88</b>	<b>5.943.186,23</b>	<b>70.984.681,37</b>	<b>66.957.051,00</b>

---

FRANCISCO EVANILDO SIMÃO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL

---

INFOCONT ASSESSORIA CONTÁBIL MUNICIPAL  
CONTADOR RESPONSÁVEL

---

TARCILA GOMES DE MORAIS  
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

---

DANIELA SILVA SOBRAL ALENCAR  
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO